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Инсталација на Нортон Интернет Заштита 2010 

 
Ова заглавје ги вклучува следниве поглавја 

× ˽͔ͪ͒ ͒͊ ͊ͨͦ͘;͔͔ͤͭ 
× ˿͙͔ͫͭ ͙ͣͫ͟ ͍ͨͦ͋͊ͪͯ͊ͥ͊  
× ˮͤ ͫͭ͊ ͊͡ͼ͙͊͞  ͙͙͍͊ͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˹ͦ ͪͭͦͤ ˮͤ ͔͔ͭͪͤͭ ˭͊΄͙ͭͭ  ͊2010 

 

Пред да започнете 

 
Пред да започнете потребно е да ги затворите сите отворени програми и на вашиот компјутер 
да бидете сигурни дека сте конектирани на интернет. Norton Internet Security во себе содржи 
антивирусна програма. Доколку имате инсталирано веќе постоечки антивирус на вашиот 
компјутер, потребно е да извршите негова деинсталација. Следете ги понатамошните инструкции. 
Norton Internet Security содржи и firewall софтвер. Доколку имате друг ваков софтвер, 
Symantec строго препорачува да го отстраните за да не дојде до несакани конфликти. 
За повеќе информации погледнете ја документацијата што доаѓа со самиот firewall софтвер. 
Во текот на самата инсталација доколку се појави порака од firewall-от кликнете “yes” за да 
продолжите со негово користење. 

 

Системски побарувања 

˸͙͙ͤͣͯ ͔ͣͨͦͭͪ͋ͤ͊ ͔ͦͣͨͯͭͪͫ͊͟͟͞ ͦͤ͟ͺ͙͎ͯͪ͊ͼ͙͊͞ ͊͘ bƻǊǘƻƴ LƴǘŜǊƴŜǘ {ŜŎǳǊƛǘȅ нлмл 
 

²ƛƴŘƻǿǎϯ ·t ͫͦ service pack 2 (x32) 

Home/Professional/Media Center 

²ƛƴŘƻǿǎ ±ƛǎǘŀϰϝ (x32 ͙ x64) 

Starter/Home Basic/Home Premium/Ultimate/ 

Business/ 

Windows 7 (x32  ͙x64) 

Starter/Home Basic/Home 
Premium/Professional/Ultimate                                                                                                                       

¶ олл aIȊ ͙͙͡ ͨͦ͋ͪ͘ ͨͪͦͼ͔ͫͦͪ 

¶ 256 MB of RAM (512 MB RAM ͔͙ͨͦͭͪ͋ͤ ͊͘ 
Recovery tool) 

¶ олл a. ͨͪͦͫͭͦͪ ͤ͊ ͻ͊ͪ͒ ͙͒ͫ͟ 

¶ CD-ROM ͙͙͡ DVD drive 

¶ 9Ƴŀƛƭ ͔͙͔ͫͤͪ͊ͥ͟ ͨͦ͒ͪ͗͊ͤͦ ͊͘ thtо ͙ {a¢t 
ͦ͟ ͙͙͔ͣͨ͊ͭ͋ͤ͡ ŜƳŀƛƭ ͙͔ͤͭ͟͡ 

˽ͦ͒͒ͪ΄͊͟ ͊͘ ͙͊ͤͭͫͨ͊ͣ 

 

¶ Microsoft Outlook 2002 или понов 

¶ Microsoft Outlook Express 6.0 или понов 

                 Microsoft Mail (само за filtering) 

˽ͦ͒͒ͪ ͙͗͊ͤ ˮ͔͔ͤͭͪͤͭ ͔͙͍ͨͪͫͭͯ͊͡;͙ όtƘƛǎƘƛƴƎϝϝ 

͊͘΄͙ͭͭ͊ύ 

¶ aƛŎǊƻǎƻŦǘϯ LƴǘŜǊƴŜǘ 9ȄǇƭƻǊŜǊ сΦл όон-bit ͍͔͙ͪ͊͘͞ύ 
͙͙͡ ͍ͨͦͤͦ 

¶ aƻȊƛƭƭŀ CƛǊŜŦƻȄ оΦл ͙͙͡ ͍ͨͦͤͦ 

 
ϝ ˸ͦͪ͊ ͒͊ ͔ͫ ͙͔͙ͫͨͦͤͭ͡ ͙͙͙͔ͣͤͣ͊ͤͭ͡ ͋͊ͪ͊ͥ͊ ͊͘ ²ƛƴŘƻǿǎ ±ƛǎǘŀ 
ϝϝ tƘƛǎƘƛƴƎ ͔ ͙͙͔ͪͣͤ͊ͤ͟͡ ͨͪͦͼ͔ͫ ͤ͊ ͙ͣ͊ͣ͊͘ ͫͦ ͦ͟͞ ͔ͫ ͍ͨͪ͊͊ͭ ͙͙ͦ͋͒ ͒͊ ͔ͫ ͙͒ͦ͋͊͞ ͭ
;͍͍͙͔͙ͯͫͭͭͤ͡ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͊ͦ͟͟ ͙͙ͦͪͫͤ͟;͙͟ ͙͙ͣͥ͊Σ ͙͙ͦͤ͘͟͡ ͙ ͔͙͒ͭ͊͡ ͊͘ ͔͙ͨ͊ͭ͗ͤ͡ 
͙͊ͪͭ͟;͙͟ ͔ͨͪͯ͟ ͙͔ͣ͊ͫͪ͊ͥ͟ ͊ͦ͟͟ ͔͙͔ͤͭͭͭ ͫͦ ͍͔͒ͦͪ͋͊ ͍ͦ ͔͔ͭͪͦͤͫ͊ͭ͊͟͟͡ ͙ͦͣͯͤ͊͟͟ͼ͙͊͞ 



Корисничко упатство за Нортон Интернет Заштита 2010 

4 
 

 

Инсталација и активација на Norton Internet Security 

 
Norton Internet Security можете да го инсталирате од ЦД или од симнат фајл од интернет 
 
За да го инсталирате Norton Internet Security 
1. За инсталација и активација на Norton Internet Security направете го следново: 

¶ -то во вашиот ЦД-РОМ 

¶ превземена од Интернет отворете го со 
двоен клик 

 
2. Во Norton Internet Security инсталацискиот прозорец внесете го  продукцискиот број откога ке ви 
биде побарано. 
3. Кликнете на линкот Install Options разгледајте ги опциите и кликнете ОК 
4. Кликнете на линкот User License Agreement и прочитајте го договорот. 

 

 
 
 
*˨ͦͦͯ͟͟͡ ͙͔ͣ͊ͭ ͍͔͔͠ ͙͙ͤͫͭ͊ͪ͊ͤ͡ ͙͍͙ͦ͊ͤͭͪͯͫͤ ͎͊ͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͔͠ ͔ͣͦͪ͊ͭ ͒͊ ͎ͦ ͔͙͙͔͒ͤͫͭ͊ͪ͊ͭ͡ ͊͘ ͒͊ ͙͔ͨͪͦ͒ͦ͗ͭ͡ ͫͦ 
͍ͤͦ͊ͭ͊ ͙ͤͫͭ͊͊͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ Norton Internet Security 2010. 
*˨ͦͦͯ͟͟͡ ͙͔ͣ͊ͭ bƻǊǘƻƴ ͙͙ͦͪͫͤ͟;͙͟ ͊͊ͯͤͭ͟ ͍͊ͪ͘΄͔͔ͭ ͫͦ ͙͍͍͔ͨͪ͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͤ͊ ͍͔͔͠ ͔ͨͦͫͭͦ;͊͟ ͔ͫ͟ͼ͙͊͞. 
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*ˤͦ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ ͫ͊ͣ͊ͭ͊ ͙ͤͫͭ͊͊͡ͼ͙͊͞ ͔͟ ͔ͫ ͍͙ͨͦ͊͞ Activation ς Norton Account ͔ͨͪͦͦͪ͘ͼ ͔͊͒͟ ΄ͭͦ ͔͠  ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͊͞ 
͍͔͔͔ͣͭͤͭ ͍͊΄͊ͭ͊ ͍͙͊͒ͤ͊͡ e-mail ͔͊͒ͪͫ͊ ͊͘ ͙͍͊ͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͊΄͙ͦͭ ͊͊ͯͤͭ͟ 
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ǋǵǱǵǲǱǺ ǶǷǵǮǵǷǬǽǵǹ Ǵǧ ǶǵǾǬǹǵǱǵǹ ǴǬ ǸǬ ǶǵȎǧǩǯ 

 
Можно е некогаш ЦД-РОМ од вашиот компјутер да не го стартува ЦД-то автоматски. 
 
За да почнете инсталација од вашето ЦД: 
1. Од вашиот десктоп кликнете на My computer 
2. Во My computer  прозорецот кликнете двапати на иконата од вашиот ЦД-РОМ уред 
3. Во листата од сите фајлови изберете Start.exe 
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Започнување со Norton Internet Security 
 
Ова заглавје ги вклучува следниве поглавја 

× ˿͍͔ͭ͊ͪͭͯ͊ͥ ͤ͊ bƻǊǘƻƴ LƴǘŜǊƴŜǘ {ŜŎǳǊƛǘȅ 
× ˢ͙͍͙͔ͭͪ͊ͥ͟ ͤ͊ ͨͪͦ͒ͯͭͦͭ͟ 
× ˽͔͎͔ͪ͒͡ ͤ͊ ͎͍͙͊ͤͦͭ͡ ͔ͨͪͦͦͪ͘ͼ 
× ˽͔͎͔ͪ͒͡ ͤ͊ ͫͭ͊ͭͯͫͦͭ ͤ͊ ͔͎͙͙͔͊ͭͦͪͭ͟ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ 
× ˽͔͎͔ͪ͒͡ ͤ͊ ͙͙ͤ͒͊ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͔͔͋͋͒ͤͦͫͭ͘ 
× ˽͍͔͔ͦ͠ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ 

 
 

Стартување на Norton Internet Security 

 
Norton Internet Security го заштитува секој компјутер на кој што е инсталиран. Немате потреба да го 
стартувате програмот за да бидете заштитени. Доколку Norton Internet Security препознае ситуација  
за која што е потребно вашето внимание ќе ви се појави соодветен прозорец. 
Во секое време можете да го стартувате Norton Internet Security, да ги менувате сетирањата, да го 
прегледате статусот на заштита или да направите превентивно одржување. Сите можности на  
програмата ви се достапни од главниот прозорец. 
 
За да го стартувате Norton Internet Security 
Направете едно од следново: 
× Во system tray-от кликнете двапати на Norton Internet Security иконата или 
× Во windows таскбарот кликнете на Start > All programs > Norton Internet Security > 

Norton Internet Security 

 

Активирање на продуктот 

 
Доколку не сте го активирале продуктот во текот на самата инсталација ќе добивате порака 
се до негова активација. Активацијата на продуктот го намалува пиратството и служи за 
сигурносна употреба на автентичен Symantec софтвер 
Софтверот морате да го активирате во текот на периодот во кој што е наведен или во 
спротивно нема да можете се служите со него. 
Активацијата можете да ја направите директно од активациската предупредувачка ознака 
Activate Now или од линкот за поддршка кој се наоѓа во главниот прозорец. Самиот процес на 
активација 
трае неколку минути. 
Генерално, еден корисник може да активира Norton Internet Security на еден ист компјутер 
три пати (во случај на проблеми со хард дискот, форматирање и слично). Доколку 
корисникот проба да ја употреби лиценцата и на друг компјутер, активацијата нема да биде 
успешна. 
За да го активирате продуктот од активациската предупредувачка ознака 
 
1.Од самото предупредување направете го следново: 
× Ako имате продукт што сте го купиле кликнете на Activate Now 
× Доколку продуктот бил веке инсталиран на вашиот компјутер кликнете на Renew Now 

 
2. Кликнете Ok 
 Следете ги понатамошните инструкции за активирање на продуктот 
 Во прозорецот на успешно активираниот продукт кликнете Done 
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За да го активирате продуктот од главниот прозорец направете го следново: 
× Ako имате продукт што сте го купиле кликнете на Activate Now 
× Доколку продуктот бил веке инсталиран на вашиот компјутер кликнете на Express Renewal 

 Следете ги понатамошните инструкции за активирање на продуктот 
 Во прозорецот на успешно активираниот продукт кликнете Done 
 
*Доколку не можете да го активирате вашиот продукт 
 
Доколку не можете да се конектирате до Symantec серверите за да го активирате вашиот 
производ проверете дали има некој ограничувачки софтвер инсталиран на вашиот компјутер 
или преку Интернет провајдерот, што би можело да доведе до блокирање на конекцијата. 
Проблеми со конекцијата може да се појават доколку користите некој софтвер, на пример за 
родителска контрола. Доколку се посомневате дека постои таков софтвер во вашиот 
компјутер морате да го конфигурирате за да пропушта конекција со што би се овозможила 
успешна активација. Треба да се логирате со администраторски привилегии на софтверот за 
да ја смените конфигурацијата. 

 

Преглед на главниот прозорец 

 
Кога ќе го стартувате Norton Internet Security ќе се отвори главниот прозор. Преку главниот 
прозорец имате пристап до сите можности, опции, помош и поддршка кои овој производ ги 
нуди: 
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ǎǧ ǫǧ Ǫǵ ǵǹǩǵǷǯǹǬ ǪǲǧǩǴǯǵǹ ǶǷǵǮǵǷǬǽ 

 
1. Стартувајте го Norton Internet Security 
2. На горниот дел од прозорот кликнете на линкот кој што сакате да го отворите. Вашите 
опции се 

 
 
Leave Feedback ˻͍͔͒ ͔͔ͣͦ͗ͭ ͒͊ ͍͙͔ͦͫͭ͊ͭ ͍͊΄͊ ͔ͪ͊͟ͼ͙͊͞ ͙͙͡ ͎͍ͦ͒ͦͦͪ ͊͘ ͍͊΄͔ͭͦ 

͙͍ͫͯͫͭͦ͟ ͫͦ ͙͔͔ͦͪͫͭͥͭͦ͟ ͤ͊ ͨͪ ͙͍͙͔ͦͦ͒ͭ͘ ͤ͊ Norton  
 

Norton account ˻͍͊͊ ͦͨͼ͙͊͞ ͍͙ ͍͍ͦͦͣͦ͗ͯ͊͘ ͒͊ ͎͙ ͔ͣͤ͊ͽ͙͔ͪ͊ͭ ͙͔ͫͭ ͍͊΄͙ bƻǊǘƻƴ ͙ͨͪͦ͒ͯͭ͟  
ͦ͒ ͔͒ͤ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͊͞ 

Help & Support 
 
ˤ͙ ͍͍ͦͦͣͦ͗ͯ͊͘ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ bƻǊǘƻƴ ǎǳǇǇƻǊǘ ͫ͊ͭͦͭ͞Σ ͨͦͣͦ΄͙ͤͦͭ ͫ͊ͭ͞ ͤ͊ 
{ȅƳŀƴǘŜŎ ͊ͦ͟͟ ͙ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͊͘ bƻǊǘƻƴ LƴǘŜǊƴŜǘ {ŜŎǳǊƛǘȅ 
 

 
 
3. На левата страна од главниот прозор кликнете на опциите на оние кои што сакате да ги 
разгледате. На располагање ви се следниве: 

 
Security status Indicator ˸ͦ͗ͤͦͫͭ ͊͘ ͔͎͔ͨͪ͒͡ ͤ͊ ͫͭ͊ͭͯͫͦͭ ͤ͊ ͍͊΄͙ͦͭ ͔ͦͣͨͯͭͪ͟͞ 

Norton Tasks ˽͔͎͔ͪ͒͡ ͙ ͙͙͎ͣͦͤͭͦͪͤ ͤ͊ ͙͔ͫͭ ͨͪͦͼ͔͙ͫ ΄ͭͦ Norton Internet Security ͎͙ 
͙͍ͪ͘΄͍ͯ͊ ͍ͦ ͙ͨͦ͊͒ͤ͊͘ 

CPU usage ˸͙͙͎ͦͤͭͦͪͤ ͤ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͙ ͔ͣͦͣͤͭ͊ͤ͊ͭ͊͡ ͙͙͔ͫͦͪͫͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ͨͪͦͼ͔ͫͦͪͦͭ 

Performance ˽͔͎͔ͪ͒͡ ͙ ͙͙͎ͣͦͤͭͦͪͤ ͤ͊ ͙͔ͫͫͭͣͫ͊ͭ͊͟ ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟ 

Application Ratings ˿͔͙͔ͤͪ͊ͥ͟ ͤ͊ ͺ͍͙͔͊ͦͭ͞͡ ͍ͦ ͍͊΄͙ͦͭ ͔ͦͣͨͯͭͪ͟͞ 
 
 
4. Во центарот на прозорецот кликнете на Settings во category за да ги видите опциите кои ви се на 
располагање: 

 
 
Computer ˤ͙ ͍͍ͦͦͣͦ͗ͯ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͙͡;͙͔ͤͭ ͔͙͒ͦͯͣͤͭ͟ ͤ͊ ͍͊΄͙ͦͭ ͔ͦͣͨͯͭͪ͟͞ ͦ͒ 

͍͙͙ͪͯͫ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙͊͊ͤ͘͟ 

Network ˻͍͍ͦͣͦ͗ͯ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͦ͒ ͍͙͙ͪͯͫ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙͊͊ͤ͘͟ ͦ͒ ͍͊΄͊ͭ͊ ͔ͣͪ͗͊ 

Web ˤ͙ ͍͍ͦͦͣͦ͗ͯ͊͘ ͒ͦ͒͊ͭͤ͊ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͔͒ͦ͒͊͟ ͫͯͪͺ͔͊ͭ ͤ͊ ͙͔͔ͤͭͪͤͭ ͙͙͡ ͔͒ͦ͒͊͟ 
͍ͪ΄͙͔ͭ ͔͍͙ͫ͊͟͟ ͦͤ͊ͤ͡͞ ͊͟ͼ͙͙ 
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Преглед на статусот на категориите за заштита 

 
Главниот прозорец на Norton Internet Security претставува воедно и безбедносен менаџмент 
интерфејс кој ни нуди пристап за преглед на главните компоненти и мониторинг на перформансите 
на вашиот компјутер. 
Со користењето на вашиот компјутер Norton Internet Security ги следи работните активности на 
вашиот компјутер и ги заштитува од вируси и секакви несакани ризици. 

 
За да го видите статусот на заштитените категории: 
 
1. Во Norton Internet Security прозорецот поставете го глувчето на иконата information 
2. Опционално можете да го направите следново: 

¶ Да погледнете повеќе детали за безбедносниот статус на секоја точка кликнете на неа 

¶ За да игнорирате некоја точка која што е инфицирана во вашиот систем само кликнете на 
неа и кликнете ignore 

¶ За мониторинг на некоја точка во вашиот систем што била игнорирана кликнете на monitor 
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За Безбедносниот статусен индикатор (Security Status Indicator) 

 
Security Status Indicatior ги сумира моменталните заштитни нивоа за различни активности како 
што се проверка на електронска пошта и сурфање. Исто така го пресметува и основното ниво 
на заштита кое се базира на програмите за безбедност кои се инсталирани на вашиот компјутер. 
Статусот на безбедносниот индикатор се појавува на левата страна од главниот прозор. 

 

Реакции на статусот на безбедносните индикатори 

 
Кога вашиот систем има ризик од напад или било каква закана може да се проследи преку главниот 
прозорец на Norton Internet Security. 
Кога статусот на вашиот индикатор јавува дека е потребно ваше реагирање, можете да преземете 
некоја акција за да го подобрите статусот: 

 
Secure ˹͔ ͔ ͔ͨͦͭͪ͋ͤ͊ ͙͍ͤ͊͊͟͟ ͊͟ͼ͙͊͞ ͦ͒ ͍͊΄͊ ͫͭͪ͊ͤ͊ 

Attention ˹͔͙ͦ͟ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͡ ͋͊ͪ͊͊ͭ ͍͔ͭͦ ͍͙͙͔ͤͣ͊ͤ ͤͦ ͍͊΄͙ͦͭ ͔ͦͣͨͯͭͪ͟͞ ͔ͤ ͔ ͙͙ͪ͘;͔ͤ 

At risk ˹͔͙ͦ͟ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͡ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͍͊͊ͤͯ͊͘͟;͙͟ ͊͘ ͍͊΄͙͔ͭ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙ ͙͙͡ ͫͨͦͫͦ͋ͤͦͫͭ͊ 
ͤ͊ ͍͊΄͙ͦͭ ͔ͦͣͨͯͭͪ͟͞ ͒͊ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͔ͺ͔͙͍ͭͤͦ͟ 

 
За да реагирате врз безбедносниот индикатор директно од главниот прозорец: 
 

1. Во главниот прозорец на  Norton Internet Security кликнете Fix now 
2. Следете ги понатамошните инструкции 

 

За повеќе информации 

 
Документацијата за производот ви помага при користење на Norton Internet Security. Повеќе 
информации можете да најдете на вашиот компјутер или на официјалната веб страница на 
Symantec. 
Помошта е достапна преку вашиот Symantec продукт. Помошта ви е овозможена со линкови кон 
информации со специфични задачи кои треба успешно да ги направите. Веб поддршката ви нуди 
водич кон сите можности на продуктот кои ви се потребни. 

 

Пристапување за помош 

 
1. На горниот дел од главниот прозорец кликнете на Help & Support 
2. Во Help & Support кликнете на Help 
3. Во Help прозорот во левата страна кликнете на табот. Вашите опции се: 

 
Contents ˳͊ ͙͍ͨͪ͊͗ͯ͊͟ ͙ͫͦ͒ͪ͗ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ƘŜƭǇ-ͦͭ ͨͦ ͔͙ͭͣ 

Index ˥͙ ͙ͫͭ͊͡ ͙͔ͫͭ ͍͙͋ͦͪͦ͘ ͦ͒ ͨͦͣͦ΄ͤͦͭͦ ͔͙ͣͤ ͨͦ ͊͋ͯ͘;͔ͤ ͔͔ͪ͒ͦͫ͒͡ 

Search ˤ͙ ͍ͦͭͦͪ͊ ͨͪͦͦͪ͘;͔ ͊͘ ͔͍͔ͨͪ͋͊ͪͯ͊ͥ ͔͊͒͟ ΄ͭͦ ͔͔ͣͦ͗ͭ ͒͊ ͔͍͔ͨͪ͋͊ͪͯ͊ͭ 
ͨͦ ͋ͦͪ͘ ͙͙͡ ͺͪ͊͊͘ 

 
Можете да ја испечатите секоја содржина од помошното мени 
1. Во помошниот прозорец кликнете на Contents табот 
2. Во содржинската листа изберете ја темата што сакате да ја испечатите и кликнете Print 
3. Можете да ја печатите избраната тема или темите со сите подтеми што се содржани во 
неа 
4. Кликнете OK. 
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Пристапност до PDF водичот 

 
Можете да го најдете Norton Internet Security водичот на ЦД-то во PDF формат. 
Доколку го симнете овој продукт од интернет PDF водичот и Adobe reader софтверот не се 
вметнати. Ќе треба PDF водичот да го симнете од Symantec сајтот, а Adobe reader софтверот од 
сајтот на Adobe. 
 
Да инсталирате Adobe Reader од ЦД 
1. Ставете го ЦД-то во вашиот ЦД-РОМ драјв 
2. Во прозорот што ќе се појави кликнете browse CD 
3. Во прозорецот кликнете двапати на Manual фолдерот 
4. Кликнете два пати на Adobe фолдерот 
5. Двапати кликнете на програмскиот фајл 
6. Следете ги инструкциите што ви се зададени за да селектирате фолдер за Adobe reader и 
потоа завршете ја инсталацијата 
После инсталацијата на Adobe reader можете да го прочитате PDF-от од ЦД-то 
За да го прочитате PDF водичот од ЦД 
1. Ставете го ЦД-то во вашиот ЦД-РОМ драјв 
2. Во прозорот што ќе се појави кликнете browse CD 
3. Во прозорецот кликнете двапати на Manual фолдерот 
4. Кликнете двапати на PDF-от 
Исто така можете да го копирате водичот на вашиот компјутер и да го читате од таму 
За да го читате водичот што сте го копирале на вашиот компјутер 
1. Отворете ја локацијата кадешто ви е копиран PDF-от 
2. Кликнете двапати на PDF-от 

 

Пристап до Symantec сајтот 

 
Можете да пристапите на Symantec сајтот преку вашиот продукт или од вашиот интернет 
прелистувач. 
За да пристапите на Symantec сајтот преку Reports & Statistics секцијата 
1. Во главниот прозорец кликнете на Norton Internet Security табот и потоа кликнете на 
Reports & Statistics барот. 
2. Кликнете на View online Virus Encyclopedia. 
За да пристапите на Symantec сајтот од вашиот прелистувач 
1. Отворете го вашиот веб прелистувач 
2. Посетете ја следнава веб адреса: www.symantec.com 

 
 

  

http://www.symantec.com/
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Решавање на инциденти 
 
Ова заглавје ги вклучува следниве поглавја 

× ˴͙͔͔ͦͪͫͭͥ ͤ͊ Norton Bootable Recovery Tool ͒ͦͦͯ͟͟͡ ͔͔ͤͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͙͙ͤͫͭ͊ͪ͊͡ ͙͍ͨͪͦͦ͒ͦͭ͘ 
× ˽͔͍͔͔ͪͣ͊ͥ͘ ͤ͊ Norton Bootable Recovery Tool 

 

Користење на Norton Bootable Recovery Tool доколку неможе да се 

инсталира производот 

 
Во случај на неуспешна инсталација на Norton Internet Security, можете да го искористите Norton 
Bootable Recovery Tool од самиот диск. 
Norton Bootable Recovery Tool ви помага да го проверите компјутерот од разни ризици со цел да 
имате успешна инсталација. 
 
За користење на Norton Bootable Recovery Tool доколку неможете да го инсталирате продуктот 
напревете го следното: 

1. Ставете го дискот во вашиот CD-РОМ драјв 
2. Излезете од сите програми и рестартирајте го вашиот компјутер. 
3. Кога ке ја видите пораката Press any key to boot the computer from CD or DVD, кликнете 

Enter 
4. Во Norton Bootable Recovery Tool прозорецот слектирајте го вашиот јазик и кликнете ОК. 
5. Внесете го вашиот Norton Product Key, и кликнете I Agree to accept the License Agreement. 
6. Кликнете Start Scan. 
7. Откога ќе заврши скенирањето, отстранете го дискот од драјвот и рестартирајте го 

компјутерот. 

 
 

Превземање на Norton Bootable Recovery Tool 

 
Во случај на неуспешна инсталација на Norton Internet Security, можете да го искористите Norton 
Bootable Recovery Tool од самиот диск. 
Norton Bootable Recovery Tool ви помага да го проверите компјутерот од разни ризици со цел да 
имате успешна инсталација. 
 
Пред  да започнете, затворете ги сите отворени програми на вашиот компјутер и проверете дека сте 
поврзани на интернет. 
 
За да го превземете Norton Bootable Recovery Tool 

1. Внесете го следниов сајт: http://www.norton.com/recoverytool 
2. Следете ги понатамошните инструкции 

 
 

http://www.norton.com/recoverytool

